[bookmark: _GoBack]Протокол № 116
заседания Коллегии СРО Ассоциации
«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               25 октября 2017 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Дронов В.Б.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Зотова Т.М.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Учаев В.Н.

	6.
	Бочарников А.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о включении специалистов членов Ассоциации в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ.
2. Вступление в члены Ассоциации.
3. Приостановление, возобновление или отказ в возобновлении действия права осуществлять подготовку проектной документации членов Ассоциации, исключение из членов Ассоциации.
4. Утверждение форм документов для плановых и внеплановых проверок.
5. Информация о страховании ответственности членов Ассоциации.
6. Разное.

Приглашенные:
	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Скляр С.В. проинформировал о включении специалистов членов Ассоциации в Национальный реестр специалистов НОПРИЗ по состоянию на 25.10.2017 г.
Информация принята к сведению.
По второму вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях с документами от организаций:

	[bookmark: _Hlk495480141]Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания «Камышинэнерго» (ООО «ИК КамЭнерго»)

	ИНН:
	3436017343

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Право подготавливать проектную документацию для ОО, ТС и уникальных объектов

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаРемСтрой» (ООО «ВолгаРемСтрой»)

	ИНН:
	3444214137

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Замечаний к документам нет.
После обсуждения на голосование поступило предложение: принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания «Камышинэнерго» и общество с ограниченной ответственностью «ВолгаРемСтрой».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Решение вступает в силу после внесения взноса в КФ ВВ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

По третьему вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о результатах устранения нарушений членов Ассоциации, право осуществлять подготовку проектной документации которых, было приостановлено решениями Коллегий 23.08.2017 г. и 12.09.2017 г.
После обсуждения поступило предложение:
1. Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО «Азимут-С» (ID – 282), устранившему нарушения.
2. Отказать в возобновлении и приостановить сроком на 60 дней право осуществлять подготовку проектной документации членам Ассоциации частично устранившим нарушения, а именно: ООО «АРХ-идея» (ID – 1), ООО «ЦЕНТРПРОЕКТ» (ID – 9), ООО «Капитель» (ID – 118), ООО «ТЦ «Кондиционер» (ID – 146), ООО «Стройкомплекс» (ID – 182), ООО «ПКБ «Волгоградстройхлебопродукт» (ID – 271), ООО «ЭКСПЕРТ» (ID – 283), ООО «Проект-Сервис» (ID – 172).
3. В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, с. 10 Устава Ассоциации, исключить из состава членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»: ООО «Росспецмонтаж» (ID – 232), ООО «Волгоградспецмонтаж» (ID – 321).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу выступили:
Берендеева О.А. представила на обсуждение и утверждение членов Коллегии формы документов для плановых и внеплановых проверок.
После обсуждения поступило предложение: утвердить формы документов для плановых и внеплановых проверок.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По пятому вопросу выступили:
Кузнецов К.А. проинформировал о заключении членами ассоциации 14 договоров страхования ответственности членов Ассоциации по государственным и муниципальным контрактам на общую сумму 48 835 671 рубль.
Информация принята к сведению.

По шестому вопросу выступили:
Вязьмин А.М., предложил поручить Исполнительной дирекции рассмотреть возможность принудительного взыскания с исключенных членов Ассоциации задолженности по членским взносам.
После обсуждения поступило предложение: поручить Исполнительной дирекции Ассоциации провести анализ задолженности по членским взносам, в случае выявления возможности взыскания задолженности подготовить и направить в арбитражный суд соответствующие исковые заявления, оплатить государственную пошлину и судебные расходы за счет средств Ассоциации.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.
Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Вязьмин А.М. сообщил о необходимости проведения Общего собрания членов Ассоциации в соответствии с Уставом.
Предложил определить дату его проведения и предварительную повестку.
После обсуждения члены Коллегии решили:
1. Назначить очередное общее собрание Ассоциации на 20 декабря 2017 года, время начала – 15-00 ч., место проведения – актовый зал Дома архитекторов, г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, 2 «б»;
2. Основание созыва Общего собрания – Решение Коллегии в соответствии с п. 12.2 Устава Ассоциации;
3. Предварительная повестка Общего собрания:
1) Отчет Коллегии Ассоциации о работе за 2017 год;
2) Отчет Исполнительного директора Ассоциации о работе за 2017 год;
3) Об утверждении отчета Ревизионной комиссии об исполнении сметы за 2017 год;
3.1) Об утверждении исполнения сметы за 2017 год (открытое голосование);
4) Об утверждении сметы на 2018 год (открытое голосование);
5) Выборы Председателя и членов Коллегии Ассоциации (тайное голосование).
4. Дата окончания приема предложений членов Ассоциации по повестке дня Общего собрания – до 20 ноября 2017 года.
5. Перечень информации и материалов для предварительного ознакомления членами Ассоциации – проект повестки Общего собрания, проекты смет, размещаются на сайте Ассоциации.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

4